Apoc. 16

Psalm. 33

Iob. 1. & 2.

& Thom. 1.

part. q. 10. 9.

ar. 4. ad pri.

Psalm. 77

Psalm. 103

Ecc. 39

3. de tri. 4

i. Cor. 8.

Prouer. 9

Zach. 4,

Gene. 29

Gene. 31

Exo. 2

Nume. 8

Iudi. 16

1. Reg. 6

3. Reg. 2,

3. Reg. 20

4. Reg. 1

Iob. 1. & 2.

Ezech. 40

2. Mach. 7

Matth. 15

Mar. 8

Matth. 22

Mar. 12

Esa. 4

Luc. 2

Acto. 6

Apo. 1. & 2.

Gene. 41

Matth. 13

Hiere. 15

Mat. 16. &

Lu. 2. 8.

D. uite. 16

III § Audiuit insup aqla cœlestis vocē magnā de tēplo dicentē angelis se-
ptem. Ite & effundite septē phialas irā dei in terra. Bonus qdem angelus effudit. i. §. in plo. §
prænūtiāt irā dei & phialā seu plагā. Immitter angelus dñi in circuitu timentū eū
& eripiet eos. Malignus aut spūs exequit eandē boni angeli effusionē seu denūtiā
irā, immittēdo in hoīes plegas à deo pmissas. Hinc ait Propheta: Misit. s. de-
us p angelū bonū in eos irā indignationis sue, immisiones aut. i. executiones illius
irā, p angelos malos. Facit eñm angelos suos spūs & ministros suos ignē vrentem.
Sunt quoq; spūs q ad vindictam creati sunt, & in furore suo cōfirmauerūt tormēta
sua. Ad hoc Augustini acuta cōducit sñia dicētis: Quēadmodū corpora crassiora
& inferiora qdā ordine regunt p corpora subtiliora & superiora, ita oīa corpora per
spūn vitæ regunt. Et spūs vitæ irrationalis s. brutalis regit per spūm vitæ ronalem
id est, humanum. Et spūs vitæ rationalis desertor. i. dæmon in intellectu
homine altior, regit per spūm vitæ ronalem, piū, & iustū. i. angelum, & iste p ipm
deū, ac sic plaga ob nostrā culpam imminens contra nos originaliter mouet per
summū creatorem. Ex quo, & per quem, & in quo omnia.

V § In prēlibatis qnq; septenarijs visionibus elucidaſ obscuritas veteris scri-
pturæ: vbi septē ecclesiæ status multipli sunt figurati. Nā sapia ædificauit sibi do-
mū, & excidit cōumnas septē. Et septē sunt oculi dñi q discurrūt in vniuersam ter-
ram. Siqdē septenarij veterie testamenti coaptant septenarijs Apocalypsis, & se-
ptem statibus ecclesiæ, innumera mysteria clarescēt. Exempli ḡra: Iacob seruuit
pro Rachel septē annis, quē postea suus fōcer Laban psecutus est septē diebus. Ha-
bebat qq; Madian sacerdos septē filias, que venerant ad hauriendū aquā. Aaron
impoluit septē lucernas sup candelabru, vt p̄ceperat dñs. Itē Samsonis Cæſa-
ries distincta fuit in septē crines. Archa insup dñi fuit in regiōe Philistinoꝝ septē
mensibus: ac septem annis in Hebron regnauit Dauid, qui fuit septimus H̄ai filius
Et filiū Israel contra Syros septē diebus dirigebant acies, septima aut die cōmissum
est bellū. Similiter tres reges, Israel, s. & Iuda, & Edom cōtra Moab circuierunt p
viā septē dieꝝ, nec erat aqua exercitui & iumentis. Item Iob nati sunt septē filii, &
fuit poffessio eius septē milia ouīū. Cuius amici federūt cū eo in terra septē diebus
& septē noctibus. Item septem graduū erat ascensus domus quā vidit Ezechiel.
Ettpe Machabæi mater cum septem filiis fuit comprehensa.

VI § Rursus in nouo testamento designat septuplex ecclesiæ status p septē
panes quibus salvator pauit quatuor milia homin̄, & p septē sportas plenas que ibi-
dem superauerāt. Sīl'r in typo ecclesiæ vnā vxorē successiū duxerunt septē fr̄s, p
quos denotant septē status. Ecōverso in Esaia septē mulieres, i. septē ecclesiæ vnū
ap̄shenderūt virū. i. dñm nostrū Iesum Ch̄m, dicentes: Panē nostrū comedemus
Anna quoq; prophetiā, id ē, ecclesia vixerat in p̄fensi seculo cū viro suo, s. Chri-
sto septē annis. Septem p̄terea ecclesiastici status annotant per septem diaconos
ab Apostolis electos, qui in vnaquaq; ecclesia, id est, dieresi debet esse quasi oculi
ep̄orum. Significant enim per septem candelabra, & per septem angelos ecclesia-
rum, ratione bone conuerſationis & alti ministerij.

VII § In quolibet autē statubonos & malos fuisse figurat, quando Pharaō
in somno vidit septem boues puchras & crassas: item alias septem boues fēdas &
macie confectas. Itē, vīdit septem spicas formosas, & totidem tenues, deuorātes
omnem priorum pulchritudinem. Per boues & spicas intelligi possunt prudentes
& fatuq; virgines, in singulis ecclesiæ statibus existētes. Quocirca in vnoquoq; sta-
tu necessario fuit legū, canonūq; institutio & disciplina, adhibitio, ac sacroꝝ ad-
ministratio ad purgandā à sordibus ecclesiā, qm̄ infirmata est quē peperit septem
Hinc Ch̄fus de Maria septē eiecit dēmonia. Hinc septē qndā diebus comedebat.
afflictionis panem, solennitatemq; tabernaculorū celebrabant per septem dies.

Et cum

Et cum adiuuisset deus leuitas, qui portabant archam domini, immolabant se- 1. Para. 15
ptem tauri & septem arietes: Dicitq; dominus ad Eliphas, & duos eius amicos. Iob. 42.
Sumite septem tauros & septem arietes, & offerte holocaustum pro vobis. Item Leui. 23
offeretis cum panibus septem agnos. E alibi: Mitte panem tuum super transeun- Ecclesi. 11
tes aquas, da partes septem, quia ignoras quid futurum sit mali super terram. Por-
ro septem prælia sub lege completa concordant cum bellis contra peccata, & cū
aduersarijs ecclesiæ in plagiis eidem ecclesiæ infligendis per excusum septem sta-
tum inclusa persecutione Gog.

VIII § Septenarius præscripti & quāmplures alijs utriusq; testamenti coaptā
tur ad septem ecclesiæ status. Quorum primus est apostolorum. Secundus mar-
tyrum. Tertius doctorum. Quartus Anachoritarum. Quintus gratiæ & remissio-
nis. Sextus reformationis. Septimus status erit quietis temporalis usq; ad extre-
mum iudicium. Post quod sequetur status octauus, qui vocatur renumeratius,
quando deuenitur ad conspectum domini. Vnde in Leuitico: Qui ab immundi-
tia fluxus sanguinis sanatus fuerit numerabit septem dies post emundationem sui
die autem octauo veniet in conspectu domini. Et in fratribus, ouis, & capra cum ge-
nitifuerint, septem diebus erunt sub vbere matris suæ, hoc est, sub regula militan-
tis ecclesiæ. Die autem octauo, id est, in ecclesia triumphantie, offerri poterunt do-
mino. Ille etenim celestis status erit æternus, finem alium præter deum non habi-
turus. Cæteri vero terrestris ecclesiæ status tempore terminantur.